
5 اقتصاد

خبر اخبار کوتاه

بازگشت تولید نفت به میزان پیش 
از تحریم تا اسفند

ایسنا: مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت:  �
«هم اکنون هیچ گونه مشکلی برای تولید نفت 
وجود ندارد و بر اساس تعهد و مأموریت، شرکت 
ملی نفت ایران باید تا پایان اسفند ماه، ظرفیت 
تولید نفت را به  میزان پیش از تحریم ها برساند». 
محسن خجسته مهر در آیین معارفه یعقوب علی 
طالبی، فرمانده جدید حوزه بسیج شرکت ملی 
نفت ایران، با یادآوری بیانات رئیس جمهوری و وزیر 
نفت درمورد افزایش ۴۰ درصدی مقدار صادرات 
نفت کشور در مدت زمان کمتر از چهار ماه، گفت: 
در این مدت زمان شرکت ملی نفت ایران با افزایش 
میزان صادرات و قیمت نفت موفق شد حتی بیش 
از تعهدی که داشت، بودجه کشور را تأمین کند که 
همه اینها جز با توفیق الهی حاصل نشده است. او 
تأکید کرد: این موفقیت در صادرات به  دلیل نگاه 
بسیجی حاکم در مجموعه شرکت ملی نفت ایران 
بوده است. امروز در تک تک اتاق های وزارت نفت 
تفکر و آرمان بسیجی حاکم است؛ حتی بدون اینکه 
نامی از آن ببریم این روحیه و تفکر با روح و جان ما 
عجین شده و با تار و پود ما آمیخته است و این یکی 
از دستاوردهای بزرگ بسیج در وزارت نفت است. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تولید 
۷۰۵ میلیون مترمکعبی گاز از میدان مشترک پارس 
جنوبی اعلام کرد: هدف ما فقط خدمت رسانی 
به مردم است، نه اعلام اعداد و ارقام. امروز 
تمام تلاشمان را کرده ایم که هم وطنان ما در هر 
نقطه ای از کشور که هستند با مشکل قطعی گاز 
روبه رو نشوند، این در حالی است که در سال های 
گذشته نتوانستیم متناسب با مصارف کشور، گاز 
تولید کنیم؛ اما در چند ماه گذشته موفق شدیم به 
مدد کار جهادی و تفکر بسیجی به  حداکثر تولید 

دست یابیم.

آسیب رسانی دولت به اعتبار تجار
ایسنا: اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و  �

طیور ایران در نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد: تأمین نشدن ارز پس از عرضه کالا در 
سامانه بازارگاه با نرخ مصوب به اعتبار تاجران در 
عرصه بین المللی و اعتماد به تضامین و تعهدات 
دولتی آسیب وارد کرده است. در متن نامه دبیر 
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی به صالح آبادی 
آمده است: «همان طور که استحضار دارید، بر اساس 
مصوبات شورای امنیت ملی کشور و از اواخر سال 
گذشته مقرر شد واردات کالاهای اساسی در قالب 
فرایند تأمین ارز اعتباری انجام گیرد. به این معنی که 
ارز کالای اساسی ۶۰ روز پس از تاریخ اظهار و عرضه 
نهاده دامی در سامانه بازارگاه به قیمت مصوب 
از سوی بانک مرکزی تأمین شود. تصدیق خواهید 
فرمود که این امر در واقع تأمین فوری و منابع ارزی 
لازم برای کالاهای اساسی از محل اعتبار بین المللی 
یا منابع بخش خصوصی در راستای تضمین تأمین 
مستمر نهاده های تولید و امنیت غذایی کشور بوده 
است. متأسفانه پاره ای از مشکلات و محدودیت ها 
در ماه های اخیر منجر شده است که بعضا بعد از 
۶۰ روز از اظهار کالا نیز حتی تخصیص ارز صورت 
نگرفته و از سوی دیگر فاصله زمانی تأمین ارز نیز 
برای آن بخش از تعهدات بانک مرکزی به صاحبان 
کالا نیز به نحوی طولانی شده که عملا باعث آسیب 
به اعتبار تجاری تأمین کنندگان کالاهای اساسی و 
بی اعتمادی به تضامین و تعهدات دولتی در راستای 

تداوم این روند شده است. 

دولت و مجلس در حذف ارز ۴۲۰۰ 
هم نظر هستند

ایرنا: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:  �
«نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دولت 
درخصوص اینکه تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی کار درستی نیست، موافق هستند و هم اکنون 
موضوع حذف این ارز در کمیسیون تلفیق در 
حال بررسی است». محمدرضا پور ابراهیمی روز 
چهارشنبه درخصوص اینکه حذف ارز چهارهزارو 
۲۰۰ تومانی در چه مرحله ای است، گفت: حذف ارز 
چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی در حال بررسی است و جمع بندی 
نهایی هنوز انجام نشده است. این نماینده مجلس 
شورای اسلامی گفت: «پس از گزارش کمیسیون 
تلفیق درباره حذف این ارز تصمیمات لازم اتخاذ 
می شود». او گفت: «مجلس شورای اسلامی با 
اصل این موضوع که تخصیص ارز چهارهزارو ۲۰۰ 
تومانی کار درستی نیست، با دولت هم نظر است 
و معتقدیم که باید تخصیص این نوع ارز تغییر 
کند». پورابراهیمی بیان  کرد: «افزایش فاصله نرخ 
ارز ترجیحی و نرخ نیمایی موجب ایجاد رانت و 
فساد شده است، بخشی از این ارز به جای آنکه به 
دست مردم برسد، به دست دلالان رسید و ایجاد 
مشکلاتی کرد که ما با این رویکرد مخالفیم». او 
ادامه داد: «آنچه نمایندگان مجلس را نگران می کند 
این است که چه چیزی جایگزین این طرح می شود 
و سیاست های حمایتی چه مواردی هستند؟». 
پورابراهیمی گفت: «هم اکنون دغدغه ما ایجاد 
تورم با حذف ارز ترجیحی است و برای رفع آن باید 
سیاست های جایگزین مشخص شود». او تأکید کرد: 
«باید منتظر ماند تا جمع بندی نهایی درخصوص 
حذف ارز ترجیحی در کمیسیون تلفیق انجام شود».
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پاسخ شرکت ملی نفت به گزارش «شرق»
اما و اگرهای افزایش صادرات نفت

وزیر کار: 
سیاست های تشویقی افزایش 

جمعیت، تسریع و اجرائی می شود
ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به  �

کاهش نسبت جوانان به سالمندان در کشور، گفت: 
سیاست های تشویقی افزایش جمعیت، تسریع و 
اجرائی می شود. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، حجت االله عبدالملکی در یازدهمین جلسه 
شورای ملی سالمندان کشور، یکی از نگرانی های 
اصلی کشور در سال های آینده را کاهش نسبت 
جوانان به سالمندان و بسته شدن پنجره جمعیتی 
برشمرد.  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
«پیشگیری از بسته شدن پنجره و سالمندی جمعیت 
و مراقبت از سالمندان جامعه باید دو راهبرد اصلی 
در کشور باشد که البته وظیفه تخصصی شورای ملی 
سالمندان، پیگیری موضوع دوم است». او گفت: باید 
مراقب سالمندی جمعیت در کشور باشیم، نرخ پیری 
جمعیت ایران به شدت و با سرعت در حال افزایش 
است و این روند باید با سیاست گذاری مناسب اصلاح 
شود. عبدالملکی اضافه  کرد: «همه ارکان کشور 
باید در مسیر افزایش جمعیت حرکت کنند تا مانع 

بسته شدن پنجره جمعیتی ایران شوند».

پیش فروش خودرو متوقف و منوط بر 
اخذ تأییدیه سازمان استاندارد شد

تسنیم: رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان  �
اینکه خودرو هایی که بیش از دو ماه در پارکینگ 
خودروسازان ماندگاری دارند، باید قبل از تحویل به 
مشتری مجددا بازرسی کیفی شوند، گفت: «هرگونه 
پیش فروش جدید خودروسازان منوط به اخذ تأییدیه از 
این سازمان شد». مهدی اسلام پناه گفت: ۱۰ روز پیش 
وعده دادیم که کیفیت خودرو های داخلی را تغییر 
دهیم، بر اساس این ۱۵ تکلیف قانونی جدید تعریف 
شد که هر کدام در بحث هایی نظیر عملکرد، ایمنی و 
کیفیت خودرو های داخلی مؤثر هستند و این تکالیف به 
امضای خودرو سازان و مسئولان وزارت صنعت، معدن 
و تجارت رسید. او گفت: «خودروسازان مکلف شدند که 
هر خودرویی که بیش از دو ماه در انبار ها یا پارکینگ ها 
ماندگاری داشته باشد، مجدد مورد بازرسی قرار دهند و 
تمام قطعات لاستیکی، پلیمری، شن زدگی، فرو رفتگی یا 
آسیب های عوامل طبیعی قبل از تحویل به مصرف کننده 
ترمیم شوند». رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: 
خودرو سازان مکلف شدند برای اخذ تأییدیه های تطابق 
و نوع گواهی ها بلافاصله سازمان ملی استاندارد را در 
جریان تغییرات قرار دهند و مسئولیت این کار برعهده 
شخص مدیرعامل گروه خودرو سازی است. اسلام پناه 
گفت: «از دیگر بند های این تکالیف جدید بحث حصول 
اطمینان از استمرار نظام کیفیت بود که الزامات آن 
برعهده خودروسازان است و خودروسازان باید در قبال 
مصرف کننده پاسخ گو باشند؛ به طوری که مصرف کننده 

می تواند طلبکار تعهدات نظام کیفیت خودرو باشد».

سردبیر محترم روزنامه شرق
با سلام و احترام

پیرو گزارش منتشرشده با عنوان «اما و اگرهای 
افزایش صادرات نفت» مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۸ آن 
رسانه، نکات زیر را برای تنویر افکار عمومی و آگاهی 

نویسنده متذکر می شود.
 لذا مقتضی است با عنایت به ماده ۲۳ قانون 
مطبوعات و در راستای تنویر افکار عمومی، پاسخ 
ذیل در کوتاه ترین زمان ممکن در خروجی آن رسانه 

منعکس گردد.
ارائه گزارشات آماری در خصوص افزایش 
صادرات نفت ایران از زبان رئیس جمهور محترم 
جمهوری اسلامی ایران، بر مبنای اسناد و مدارک 
محکم دال بر افزایش فروش و دریافت تمامی 
مطالبات ناشی از فروش نفت بوده است که 
مستندات آن در مدیریت امور بین الملل شرکت ملی 
نفت ایران موجود است؛ لیکن به دلیل وجود خط 
قرمزهای سیاسی و موقعیت خاص کشور در شرایط 
تحریم امکان رسانه ای کردن میزان و شیوه دستیابی 
به این نتایج برای مجموعه وزارت نفت و شرکت 

ملی نفت ایران وجود ندارد.
در این باره بار دیگر با تأکید بر محدودیت های 
رسانه ای انتشار این دستاوردها، نظر نگارنده را به 
آمار منتشر شده و مستندات رسانه های غربی جلب 
می کند که با وجود عداوت دیرینه، بر افزایش 
حجمی میزان صادرات نفت کشورمان صحه 
گذاشته اند؛ از جمله گزارش های منتشر شده از 
سوی ردیابی نفتکش ها و خبرگزاری رویترز در ماه 
ژانویه، به وضوح بر این نکته تأکید داشته اند که 
تعداد نفتکش هایی که نفت ایران را به چین انتقال 
می دهند، در چند ماه اخیر بیشتر شده است. در 
روزهای اخیر همچنین خبرگزاری بلومبرگ از افزایش 
۵۳ درصدی صادرات نفت ایران و ونزوئلا به چین 
طی سال گذشته میلادی خبر داده و نوشته است که 
چند ماهی است پالایشگاه های کوچک چینی حجم 
نفت بیشتری را از این دو کشور خریداری می کنند. بر 
اساس آمارهای شرکت اطلاعات کالا کپلر نیز چین 
در سال گذشته میلادی روی هم رفته ۳۲۴ میلیون 

بشکه نفت (معادل حدود ۸۸۷ هزار بشکه در روز) 
از ایران و ونزوئلا خریداری کرده که ۵۳ درصد بیشتر 
از سال ۲۰۲۰ است. تخمین شرکت کپلر این است که 
ایران در سال ۲۰۲۱ دو برابر سال ۲۰۲۰ نفت صادر 
کرده و چین بزرگ ترین خریدار نفت ایران در این دوره 

بوده است.
مقتضی است که مقاصد فروش نفت ایران بسیار 
بیشتر از کشور چین بوده و هم اکنون بخش قابل 
ملاحظه ای از دیگر کشورها نیز به فهرست مقاصد 

صادراتی نفت ایران اضافه شده اند.
در عین حال ارائه آمار از سوی خبرگزاری های 
خارجی، به معنای تأیید این آمار از سوی شرکت 
ملی نفت ایران نمی باشد، بلکه تنها به عنوان 
نمونه ای برای تأیید ادعای افزایش صادرات نفت 
ایران از رسانه های خارجی مطرح شده که معمولا 
سعی دارند تا از تمامی اظهارات مطرح شده در 
نظام جمهوری اسلامی به عنوان دستاویزی برای 
مقاصد خود استفاده کنند و بر همین اساس بار دیگر 
تأکید می شود که مرجع آماری صادرات نفت وزارت 
نفت و شرکت ملی نفت ایران و گزارش های آماری 
منتشرشده از سوی بانک مرکزی است که با تکیه 

بر آمار اتخاذشده از این دو مرجع قانونی صورت 
می گیرد.

بر اساس مستندات آماری همچنین بانک مرکزی 
در نماگر اقتصادی ۶ ماه نخست امسال گزارشی 
مبنی بر افزایش حدود ۱۰ میلیارد دلاری درآمدهای 
نفتی ایران در نیمه اول ۱۴۰۰ (در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل) منتشر کرده است که با تکیه بر 
آمار و مستندات ارائه شده از سوی شرکت ملی نفت 
ایران و وزارت نفت جمهوری اسلامی بوده است؛ 
به این ترتیب که طی ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۹ میزان 
درآمدهای نفتی ایران ۸ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار 
بوده و این رقم در ۶ ماهه اول ۱۴۰۰ به ۱۸ میلیارد و 
۶۷۷ میلیون دلار رسیده است که حکایت از افزایشی 

۱۱۸ درصدی یا به تعبیری ۲٫۲ برابری دارد.
در مورد سؤال دیگری که در گزارش مذکور عنوان 
شده و نوع ارز محاسباتی را مورد سؤال قرار داده 
باید گفت وقتی افزایش صادرات حجمی مطرح 
باشد به هیچ وجه نیازی به ارائه ملاکی در خصوص 
نحوه قیمت گذاری وجود ندارد. با این وجود چنانچه 
افزایش رقم درآمدهای مدنظر باشد، این موضوع 
علاوه بر نوع ارز، تابع قوانین دیگری بوده و به 

نوعی فراتر از نوع نرخ ارز محاسباتی خواهد بود؛ 
به طوری که با افزایش میزان فروش یا حتی بهای 
نفت میزان درآمدها دستخوش تغییر می شود و 
ارائه سؤالی درخصوص نرخ ارز مورد محاسبه، در 
به چالش کشیدن میزان درآمدهای نفتی از سوی 

نگارنده، بسیار بعید و دور از ذهن است.
در نهایت برای رفع ابهام نگارنده گزارش و 
ملت شریف ایران در خصوص عوامل مؤثر بر 
افزایش صادرات نفت ایران و درآمدهای ناشی از 
آن توضیحاتی در خصوص کلیات شیوه معامله در 
بازارهای جهانی نفت ارائه می شود که امید است 

در اقناع مخاطب مؤثر واقع شود.
پیش از هر چیز لازم است توجه داشت که امروزه 
در بازارهای بین المللی انرژی تنها از یک روش و یا 
یک مدل بازاریابی استفاده نمی شود. بازاریابی برای 
فروش نفت در جهان اشکال متفاوتی به خود گرفته 
و بر همین اساس در چند ماه اخیر شرکت ملی 
نفت ایران تمرکز ویژه ای بر شیوه های نوین بازاریابی 
داشته که در افزایش سهم صادرات نفتی ایران مؤثر 
بوده است. به عنوان نمونه می توان از احیای برخی 
بازارهای از دست رفته طی دوران تحریم یاد کرد که 
به دلایل متعدد امکان افشای نام آنها در شرایط 

فعلی وجود ندارد.
موضوع دیگری که در فروش نفت و بازگشت 
منابع حاصل از آن مؤثر بوده استفاده از تمام 
ظرفیت ها، از جمله ظرفیت بخش خصوصی است 
که با وجود تعاملات محدود و خارج از روال دولتی، 

نقش مؤثری در فروش نفت ایران داشته و دارند.
از سوی دیگر، فروش بخش مهمی از ذخایر نفت 
روی آب ایران و ثبت رکورد صادرات پس از تحریم ها 
که آمار آن در مدیریت بین الملل شرکت ملی نفت 
ایران موجود بوده و مورد تحلیل نهادهای نظارتی 
و مورد تأیید گزارش های بانک مرکزی قرار گرفته 
است، گویای صحت و درستی اظهارات مطرح شده 
از سوی رئیس جمهور محترم و مقام عالی وزارت 

نفت است.
مجید بوجارزاده

رئیس روابط عمومی

در عرف حقوقی یا قانون گذاری، هیچ مرجعی 
نمی تواند مرجع هم عرض آینده را از لغو یک قانون 
یا خروج از یک معاهده منع کند. مثلا هیچ دولت 
یا مجلس یا حتی مجمع عمومی سازمان ملل 
نمی تواند تعهد یا موضوعی را به صورت غیر قابل 
لغو، تصویب کند؛ بنابراین درخواست ضمانت عدم 
خروج از تعهد می تواند شمشیر دو لبه ای باشد که 
به دست درخواست کننده آسیب بزند؛ زیرا تعهد و 
ضمانتی اخذ می شود که وجاهت حقوقی ندارد. 
با وجود ساز و کارهای داوری، وجود مراجع حل 
اختلاف و حتی نظام حق ستانی و تنبیه در ساختار 
جهانی، اعتماد متقابل، یک اصل کلی در معاهدات 
بین الملل به شمار می آید. به این مفهوم که در 
صورت وجود منافع متقابل یا احتمال هزینه ناشی 
از بی تعهدی، به صورت عقلانی، کشورها انگیزه ای 
برای خروج از تعهدات نخواهند داشت. از طرف 
دیگر هر کشوری به راحتی می تواند به تعهدات 
خود در قبال یک معاهده عمل نکند. در این حالت 
اگرچه ممکن است با حکم مراجع حقوقی، خسارت 
این بی تعهدی از طریق همکاری سایر کشورها 
اخذ شود؛ اما زیان اصلی هر بی تعهدی، غرامت 
و نیز منافع اقتصادی (عدم نفع یا هزینه فرصت) 
آن است که به دلایل روشن نبودن رابطه علی و 
معلولی، عدم پیش بینی در پیمان ها و همچنین نبود 
معیار روشن برای محاسبات، مطالبه و اخذ آنها در 
نظام حقوق بین الملل تقریبا غیرممکن است. برای 
مثال خسارت یک روزه قطع صادرات گاز که طبق 
توافق نامه محاسبه می شود، در قبال غرامت ناشی 
از آسیب های اقتصادی و اجتماعی آن، بسیار ناچیز 
است. آسیب هایی که محاسبه پولی و حتی انتساب 
آن به بی تعهدی، ممکن است محال باشد. همچنین 
یک واقعیت کلی در این زمینه وجود دارد که 
حاکمیت قدرت در نظام جهانی است. به این مفهوم 
که همان کشوری که بدون تحمل یک سنت هزینه از 
یک تعهدنامه چند جانبه با پشتوانه قطع نامه سازمان 
ملل خارج می شود، از زیر بار هر ضمانت نامه ای هم 
می تواند بیرون برود. فرض کنید ضمانت نامه صد 
میلیارد دلاری نزد یک مرجع مالی سپرده شود و آن 
کشور به تعهدات خود عمل نکرده و ضمانت نامه 
هم وصول شود. به دلیل قدرت اقتصادی، وجود 
دارایی ها و ثروت کشورها در آن کشور و داشتن 
قدرت رایزنی تجاری، در عرض مدت کوتاهی مبلغ 
آن ضمانت نامه را بازیافت خواهد کرد. آن گاه چه 
می توان کرد؟ درباره موارد مذکور، عنایت به چند 
نکته ضروری است: اگر پذیرش تعهدات از طرف 
ما به گونه ای باشد که برگشت به نقطه اول محال 
نباشد، انگیزه تداوم تعهد برای طرف مقابل هم باقی 
می ماند؛ زیرا نقطه ای که شخص متعارض به میز 
مذاکره بر می گردد، نقطه ناامنی اوست. برای مثال 

اگر متعهد به امحای دستاوردهای هسته ای شویم، 
خود به خود انگیزه خروج طرف مقابل را در همین 
نقطه صفر ایجاد کرده ایم؛ زیرا این امر دست کم 
دو سال ما را به عقب خواهد برگرداند و فرصت 
مجدد دو ساله ای برای اعمال فشارهای مضاعف 
خلق خواهد شد. تکرار این دور باطل می تواند ما 
را سال های سال در برزخ برجام نگه دارد؛ بنابراین 
در صورت رعایت این نکته، حتی اگر نتوانیم مطالبه 
غرامت کنیم، دست کم دچار خسارت از اصل 
سرمایه مان نمی شویم. احساس و احتمال هزینه، 
دو ابزار اثر بخش در موضوع ضمانت هستند؛ پس 
بهترین ضمانت برای برجام، نخست حفظ داشته های 
کنونی فعالیت های هسته ای و ایجاد حفاظ قانونی 
برای آن در مفاد همین معاهده و دوم ایجاد 
سازوکار برای برگشت هزینه ناشی از بی تعهدی، به 
ناقض تعهدات است. به یاد بیاوریم کشوری که ۱۳ 
شرط برای شروع مذاکرات طرح می کرده است و 
رئیس جمهور کنونی آن، در تبیین سیاست خارجی 
در نخستین سخنرانی اش، کلمه ای از موضوع 
مورد بحث بر زبان نمی آورد تا آن را برای کشورش 
بی اهمیت تلقی و مشکل ایران عنوان کند، به نقطه 
تعجیل در شروع مذاکرات رسیده است؛ اما دو نکته 
حاشیه ای نیز در این باره خالی از اهمیت نیستند. 
بهترین نتیجه در هر بازی، به ویژه در شرایط پابه پایی، 
زمانی است که از کوچک ترین امکانات موجود هم 
استفاده شود. گاهی یک توپ جمع کن سریع در کناره 
زمین، می تواند ما را در دقایق اضافه به گل برساند. 
همچنین مانند استفاده از الماس در برابر الماس، 
می توان از قدرت کشورها در برابر خودشان بهره برد. 
باید عنایت داشت که قوانین بین الملل برای تمام 
کشورها یکسان است؛ به جز کشورهای قدرتمند؛ 
اما قوانین داخلی این کشورها این چنین نیست. در 
قضیه برجام آنچه از آن غفلت شد، امکان استفاده 
از نظام قضائی مستقل در کشورهای متعاهد بوده 
است. غیرقانونی بودن خروج از برجام امری محرز 
بوده است، از طرفی وجود قطع نامه سازمان ملل 
درخصوص برجام و عضویت کشور متخلف از برجام 
در سازمان ملل، استفاده از نظام قضائی آن کشور را 
به راحتی فراهم کرده بود؛ بنابراین ترغیب شرکت های 
مورد معامله (به عنوان اشخاص خصوصی مشمول 
نظام قضائی) مبنی بر طرح دعوی در مراجع قضائی 
کشور تحریم کننده، می توانست بسیار اثر گذار باشد؛ 
اما در صورت محدود شدن صلاحیت های قضائی 
در معاهده، ممکن است این موضوع بی اثر شود. 
همچنین اگر معاهده با قطع نامه سازمان ملل 
پشتیبانی نشود، نیز با خروج آن کشور از پیمان، این 
قابلیت دیگر باقی نخواهد ماند. موضوع دیگر مسئله 
احتمال ایجاد مزاحمت و خطر، از طریق رفتار ایذایی 
مجازی و تروریستی برای دستاوردهای هسته ای ما 

بعد از توافق خواهد بود؛ پس برای جلوگیری از 
حملات سایبری یا فیزیکی یا کمک به حمله کنندگان 
در دوران توقف فعالیت های هسته ای هم می توان 
چاره ای اندیشید و حتی ماهیت نقض تعهد به آنها 

داد؛ زیرا در صورت این حملات نیز عقب گرد هسته ای 
برای ما و در نتیجه نبود توجیه تعهد برای طرف های 

ما ایجاد خواهد شد.
*دانش آموخته حقوق بین الملل، پژوهشگر گیم تئوری

ضمانت اجرائى در معاهدات بین الملل
سید حسن مرتضوى کیاسرى*

              

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرك فارغ التحصیلی  فرزند علیرضا به 
شماره شناسنامه ۲۰۲۸ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته گرافیك 

کامپیوترى صادره از واحد ۱۲ دانشگاه جامع علمی کاربردى تهران با شماره 
٦۰۱۸۸۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد از  یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرك را به دانشگاه جامع علمی کاربردى تهران به نشانی: 
تهران ، خیابان انقلاب بین حافظ و نجات الهی پلاك ٦۸۳ ارسال نمایید 
تاریخ انتشار نوبت سوم : ۷بهمن ۱۴۰۰

 کارت  خودرو  سایپا  131EX رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ _  ۱۲۸ س ۵۱ و شماره موتور ۴۸۶۵۸۸۶ و شماره 
شاسی NAS411100D3601928 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سایپا  131SE  رنگ
  نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۹۸۷ و  ۹۸ و شماره موتور M1357325546 و شماره 
شاسی NAS411100G3615810 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  برلیانس  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۲۴۳ ط ۶۳ 

 و شماره موتور BM15LG034716 و شماره شاسی 
NAPH230AAJ1008770 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند قاسم به 
شماره شناسنامه ۱۹۴۰۱۱۰۷۹۳ صادره از ماهشهر در مقطع کاردانی پیوسته 
رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی ماهشهر-آموزشکده 
فنی و حرفه ای سما با شماره ۵۶۶/۱۳۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ماهشهر-آموزشکده فنی و حرفه ای سما به نشانی خوزستان، 
ماهشهر، انتهای خیابان آیت االله سعیدی، دانشکده سما ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد 
به شماره شناسنامه ۴۰۳۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته 

رشته مهندسی برق قدرت صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب با شماره 
۱۳۸۷۱۴۱۰۱۶۳۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 
به نشانی تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش 

آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید. 

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۴۰۳۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی 
رشته الکتروتکنیک-برق صنعتی صادره از دانشکده تربیت دبیرفنی 
صومعه سرا باشماره ۲۰/۶۳۵۰/۳۴/۱ مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشکده 
تربیت دبیرفنی صومعه سرا به نشانی گیلان،صومعه سرا،بلوارمعلم و 

یا کدپستی۴۳۶۱۸۸۷۳۷۳ ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  تیبا  ۲  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۱۲۱ ل ۱۹ و شماره 

موتور M15/9458138 و شماره شاسی 
NAS821100M1029543 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


